
各中学校長 殿 那 工 第７２６号 

令和７年５月２８日 

 

沖縄県立那覇工業高等学校

校 長 宮 里 真 二 

（公印省略） 

令和７年度 体験入学について（案内） 

 
梅雨の候、皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動に御理解

をいただき、感謝申し上げます。 

さて、本年度もより深く本校の学習内容を御理解いただき、進路選択の一助にして頂けるよう下記の

日時で体験入学を実施致します。 

つきましては、御多用の折とは存じますが、貴校生徒への周知をしていただきますようお願い申し上

げます。 

 

記 

１．日 時： 令和７年７月 ２３日（水）９：００～ ※終了時刻は各科により異なります。(12〜13時) 

２．対 象：体験入学を希望する中学３年生 

３．集合場所：那覇工業高校体育館 

４．日 程： ９：００～ ９：１５ 集合・出席点呼 

９：１５～ ９：３０ 全体説明会 

９：３０～ ９：４０ 各科へ移動 

９：４０〜       体験実習（各科にて体験終了後はアンケートを記入して解散する。                       

終了時の全体集合はなし。） 

 
※１０：４５〜１１：４０ 大会議室において学校説明会あり（①定時制、②全日制）※教諭・保護者から希望者のみ 

 

５．体験内容：各科計画の体験実習(別紙資料) 

６．定 員：機械科 20 名、自動車科 40 名、電気科 60 名、 

グラフィックアーツ科 20 名、服飾デザイン科 20 名 

 

７．申込方法：那覇工業高校 HPからExcelファイルをダウンロードして必要事項を入力し、中学校教諭

を通じて学校単位でお申し込みください。送信先：naha-th_2522@open.ed.jp  
↑thと2522の間に_(アンダーバー)があるのでお気をつけ下さい。 

        沖縄県立那覇工業高等学校：TEL▶(098)877-6144 
          申し込みに関する問い合わせ：屋良・仲間(進路指導部)  

       その他内容などに関する問い合わせ：喜屋武(教頭)・比嘉(専門部) 

 

 

８．留意事項：（１）安全に配慮し、実習を行って下さい。 

（２）学校名と氏名の入った名札を各自準備し、着用して下さい。 

（３）学科から特に指定がない場合は各中学校の制服で来校してください。 

（４）別紙「各科実習内容」を確認し、各科指定の持ち物を準備して下さい。 

（５）「体育着持参」などの指定がある場合、忘れ物があると実習に参加できません。 

（６）各中学校の教諭または保護者が引率して下さい。 

申込締切：令和７年７月３日（木）の 17 時まで 


